
DIÁRIO OFICIAL

Ano 2 - Edição Nº 257 de 23 de Maio de 2022

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU
R. São Raimundo, 1 - Centro - CEP: 65393-000 - Buriticupu\MA

CNPJ: 01.612.525/0001-40 - Tel: 98 8108-3987 - Site: www.buriticupu.ma.gov.br

Assinado eletronicamente por: Joao Carlos Teixeira da Silva - CPF: ***.597.343-** em 24/05/2022 00:03:01 - IP com n°: 10.0.0.109

aDOM

Assinado eletronicamente por: Joao Carlos Teixeira da Silva
CPF: ***.597.343-** em 24/05/2022 00:03:01 - IP com n°: 10.0.0.109

www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial/?id=688

Página(s) 1 de 7



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

TERCEIRO Ano 2 - Edição Nº 257 de 23 de Maio de 2022

Assinado eletronicamente por: Joao Carlos Teixeira da Silva - CPF: ***.597.343-** em 24/05/2022 00:03:01 - IP com n°: 10.0.0.109

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É 
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O 
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A 
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

AVISO DE LICITAÇÃO: AVISO DE LICITAÇÃO/2022
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2022

AVISO DE LICITAÇÃO: AVISO DE LICITAÇÃO/2022
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2022

AVISO DE LICITAÇÃO: AVISO DE LICITAÇÃO/2022
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2022

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO: AVISO DE HOMOLOGAÇÃO/2022
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2022

RESULTADO DE JULGAMENTO: RESULTADO DE JULGAMENTO/2022
RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 022/2022

aDOM

Assinado eletronicamente por: Joao Carlos Teixeira da Silva
CPF: ***.597.343-** em 24/05/2022 00:03:01 - IP com n°: 10.0.0.109

www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial/?id=688

Página(s) 2 de 7



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

TERCEIRO Ano 2 - Edição Nº 257 de 23 de Maio de 2022

Assinado eletronicamente por: Joao Carlos Teixeira da Silva - CPF: ***.597.343-** em 24/05/2022 00:03:01 - IP com n°: 10.0.0.109

LICITAÇÃO - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO: AVISO DE LICITAÇÃO/2022

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2022

O Município de Buriticupu - MA, por intermédio da Prefeitura Municipal de Buriticupu/MA, torna público para conhecimento 
de todos os interessados que a realização do presente certame está previsto para o dia 02 de junho de 2022 às 09h00min (nove 

horas) horário de Brasília, licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO , do tipo menor preço por item, tendo por 
OBJETO: Registro de Preços para eventual, futura e parcelada aquisição de materiais e tecidos para organização de 
quadrilhas e danças folclóricas do Município de Buriticupu/MA, conforme Edital e Anexos, na forma da Lei Federal nº 
10.520/02, Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Municipal nº 004/2021, que dispõe sobre o Pregão Eletrônico e Decreto 
Municipal nº 007/2021, que dispõe sobre regime de registro de preço, aplicando -se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei 
Federal nº 8.666/1993, Lei Complementar nº 123/2006, com redação dada pela Lei Complementar nº 147, e Lei 
Complementar 155 de 27 de Outubro de 2016 e alterada pela demais normas pertinentes à espécie . O download deste Edital e 
seus anexos estarão disponíveis gratuitamente nas seguintes páginas da Internet: Portal da Transparência do Município: 
www.buriticupu.ma.gov.br , www.licitanet.com.br/ site do TCE/MA: www.tce.ma.gov.br/sacop, poderá ser solicitado através 
do e-mail: cplburiticupu2021@gmail.com , bem como ser retirado no Setor de Licitação, horário de 08:00h as 14:00h, 
localizado na Rua São Raimundo, nº 01, CEP: 65.393 -000, Centro – Buriticupu/MA. Buriticupu - MA, em 19 de maio de 

2022. MARCOS GABRIEL ARAÚJO RIBEIRO, Assessor Jurídico do Município , OAB/MA N° 22429.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Joao Carlos Teixeira da Silva
CPF: ***.597.343-** em 24/05/2022 00:03:01 - IP com n°: 10.0.0.109

www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial/?id=688

Página(s) 3 de 7



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

TERCEIRO Ano 2 - Edição Nº 257 de 23 de Maio de 2022

Assinado eletronicamente por: Joao Carlos Teixeira da Silva - CPF: ***.597.343-** em 24/05/2022 00:03:01 - IP com n°: 10.0.0.109

LICITAÇÃO - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO: AVISO DE LICITAÇÃO/2022

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2022

O Município de Buriticupu - MA, por intermédio da Prefeitura Municipal de Buriticupu/MA, torna público para conhecimento 
de todos os interessados que a realização do presente certame está previsto para o dia 03 de junho de 2022 às 09h00min (nove 

horas) horário de Brasília, licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO , do tipo menor preço por item, tendo por 
OBJETO: Registro de preços para eventual, futura e parcelada aquisições de materiais permanentes e eletrodomésticos para 
atender as necessidades do Município de Buriticupu - MA, conforme Edital e Anexos, na forma da Lei Federal nº 10.520/02, 
Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Municipal nº 004/2021, que dispõe sobre o Pregão Eletrônico e Decreto Municipal 
nº 007/2021, que dispõe sobre regime de registro de preço, aplicando -se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 
8.666/1993, Lei Complementar nº 123/2006, com redação dada pela Lei Complementar nº 147, e Lei Complementar 155 de 
27 de Outubro de 2016 e alterada pela demais normas pertinentes à espécie . O download deste Edital e seus anexos estarão 
disponíveis gratuitamente nas seguintes páginas da Internet: Portal da Transparência do Município: 
www.buriticupu.ma.gov.br , www.licitanet.com.br/ site do TCE/MA: www.tce.ma.gov.br/sacop, poderá ser solicitado através 
do e-mail: cplburiticupu2021@gmail.com , bem como ser retirado no Setor de Licitação, horário de 08:00h as 14:00h, 
localizado na Rua São Raimundo, nº 01, CEP: 65.393 -000, Centro – Buriticupu/MA. Buriticupu - MA, em 19 de maio de 

2022. MARCOS GABRIEL ARAÚJO RIBEIRO, Assessor Jurídico do Município , OAB/MA N° 22429.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Joao Carlos Teixeira da Silva
CPF: ***.597.343-** em 24/05/2022 00:03:01 - IP com n°: 10.0.0.109

www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial/?id=688

Página(s) 4 de 7



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

TERCEIRO Ano 2 - Edição Nº 257 de 23 de Maio de 2022

Assinado eletronicamente por: Joao Carlos Teixeira da Silva - CPF: ***.597.343-** em 24/05/2022 00:03:01 - IP com n°: 10.0.0.109

LICITAÇÃO - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO: AVISO DE LICITAÇÃO/2022

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2022

O Município de Buriticupu - MA, por intermédio da Prefeitura Municipal de Buriticupu/MA, torna público para conhecimento 
de todos os interessados que a realização do presente certame está previsto para o dia 03 de junho de 2022 às 14h00min 

(quatorze horas) horário de Brasília, licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO , do tipo menor preço por item, tendo 

por OBJETO: Registro de Preços para eventual, futura e parcelada contratação de pessoa (s) jurídica para organização e 
promoção de festividades culturais do Município de Buriticupu/MA, conforme Edital e Anexos, na forma da Lei Federal nº 
10.520/02, Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Municipal nº 004/2021, que dispõe sobre o Pregão Eletrônico e Decreto 
Municipal nº 007/2021, que dispõe sobre regime de registro de preço, aplicando -se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei 
Federal nº 8.666/1993, Lei Complementar nº 123/2006, com redação dada pela Lei Complementar nº 147, e Lei 
Complementar 155 de 27 de Outubro de 2016 e alterada pela demais normas pertinentes à espécie . O download deste Edital e 
seus anexos estarão disponíveis gratuitamente nas seguintes páginas da Internet: Portal da Transparência do Município: 
www.buriticupu.ma.gov.br , www.licitanet.com.br/ site do TCE/MA: www.tce.ma.gov.br/sacop, poderá ser solicitado através 
do e-mail: cplburiticupu2021@gmail.com , bem como ser retirado no Setor de Licitação, horário de 08:00h as 14:00h, 
localizado na Rua São Raimundo, nº 01, CEP: 65.393 -000, Centro – Buriticupu/MA. Buriticupu - MA, em 19 de maio de 

2022. MARCOS GABRIEL ARAÚJO RIBEIRO, Assessor Jurídico do Município , OAB/MA N° 22429.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Joao Carlos Teixeira da Silva
CPF: ***.597.343-** em 24/05/2022 00:03:01 - IP com n°: 10.0.0.109

www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial/?id=688

Página(s) 5 de 7



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

TERCEIRO Ano 2 - Edição Nº 257 de 23 de Maio de 2022

Assinado eletronicamente por: Joao Carlos Teixeira da Silva - CPF: ***.597.343-** em 24/05/2022 00:03:01 - IP com n°: 10.0.0.109

GABINETE DO PREFEITO - AVISO - AVISO DE HOMOLOGAÇÃO: AVISO DE HOMOLOGAÇÃO/2022

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2022

Homologo o resultado da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO sob o nº 021/2022 do tipo menor preço por item, 

em favor da empresa: ASP AUTOMACAO SERVICOS E PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA, inscrita no CNPJ 

sob o nº 02.288.268/0001-04, com sede na Rua Lauro Maia, Bairro: Fatima, CEP: 60.055-210, Cidade: Fortaleza/CE, 

vencedora do certame no valor total de R$ 117.490,00 (cento e dezessete mil quatrocentos e noventa reais) , objetivando a 
Contratação de empresa especializada para a prestação dos serviços de migração, implantação, treinamento, licença e cessão 
de direito de uso de softwares de gestão pública (softwares de contabilidade, publicação/hospedagem de dados, licitação, 
patrimônio, almoxarifado e controle de frota) para atender as necessidades do Município de Buriticupu/MA. Autorizo o a 
execução dos serviços com base nos dispositivos legais de Licitação e encaminhe -se ao Setor de Execução Orçamentária para 

providenciar o empenho. Buriticupu - MA, 23 de maio de 2022. AFONSO BARROS BATISTA, Chefe de Gabinete / 

Ordenador de Despesas.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Joao Carlos Teixeira da Silva
CPF: ***.597.343-** em 24/05/2022 00:03:01 - IP com n°: 10.0.0.109

www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial/?id=688

Página(s) 6 de 7



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

TERCEIRO Ano 2 - Edição Nº 257 de 23 de Maio de 2022

Assinado eletronicamente por: Joao Carlos Teixeira da Silva - CPF: ***.597.343-** em 24/05/2022 00:03:01 - IP com n°: 10.0.0.109

LICITAÇÃO - LICITAÇÃO - RESULTADO DE JULGAMENTO: RESULTADO DE JULGAMENTO/2022

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 022/2022

Torno público o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO N° 022/2022, do tipo menor preço por item, visando o Registro de 
Preços para eventual, futura e parcelada aquisição de kits de alimentos tipo cesta básica, para distribuição gratuita às famí lias 

carentes do Município de Buriticupu/MA , cujo objeto foi adjudicado a empresa: FORNECEDOR: F A S M SERVICE 

EIRELI, CNPJ: 36.965.115/0001-68, com sede na Rua Osvaldo Cruz, nº 407 , Bairro Centro, CEP  65700 000, Bacabal –

MA, e-mail MARANORTEDISTRIBUIDORA@HOTMAIL.COM , vencedora do certame no valor total de R$ 780.000,00 

(SETECENTOS E OITENTA MIL REAIS), nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto Federal nº 
10.024, de 20 de setembro de 2019, Decreto Municipal nº 004/2021 e nº 007/2021, Lei Complementar n° 123, de 14 de 
dezembro de 2006, aplicando -se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 . O Pregoeiro informa ainda, que os 
autos do Processo se encontram com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no 

horário de expediente. Buriticupu/MA, em 23 de maio de 2022. Pedro Franklin de Viterbo, Pregoeiro Municipal, 

Portaria 004/2022.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Joao Carlos Teixeira da Silva
CPF: ***.597.343-** em 24/05/2022 00:03:01 - IP com n°: 10.0.0.109

www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial/?id=688

Página(s) 7 de 7


		2022-05-24T03:03:16+0000
	Prefeitura Municipal de Buriticupu
	Diário oficial: Ano 2 - Edição Nº 257 de 23 de Maio de 2022 - Prefeitura Municipal de Buriticupu




